
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 교육 문화센터 역할 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2016년도 본예산 일반회계 도서관

도서관 795,403 655,852 139,551

국 42,370

시 47,370

구 705,663

공공도서관 운영 629,227 504,111 125,116

국 42,370

시 47,370

구 539,487

교육 문화센터 역할 강화 27,130 25,830 1,300

시 5,000

구 22,130

교양강좌 운영 16,320 14,220 2,100

201 일반운영비 15,720 13,620 2,100

01 사무관리비 15,720 13,620 2,100

○ 현수막 제작 200

○ 교양강좌 운영 물품구입 400

○ 상하반기 교양강좌 강사수당

9,600

○ 토요휴업일 강좌 강사수당

1,920

○ 지식정보취약계층프로그램 강사수당

3,200

○ 지식정보취약계층프로그램 물품구입

400

100,000원*2매

200,000원*2회

100,000원*8강좌*12회

80,000원*3강좌*8회

80,000원*4강좌*10회

100,000원*4회

203 업무추진비 600 600 0

03 시책추진업무추진비 600 600 0

○ 교양강좌 활성화 추진 600600,000원

방학 프로그램 운영 4,360 4,360 0

201 일반운영비 4,360 4,360 0

01 사무관리비 4,360 4,360 0

○ 현수막 제작 200

○ 방학프로그램 운영 물품구입 400

○ 방학특강 강사수당 2,560

○ 방학 독서교실 강사수당

800

○ 방학 독서교실 운영 물품구입

400

100,000원*2매

200,000원*2회

80,000원*4강좌*8회

80,000원*5강좌*2회

200,000원*2회

문화학교 5,000 6,000 △1,000

시 5,000

201 일반운영비 5,000 6,000 △1,000

시 5,000

01 사무관리비 5,000 6,000 △1,000

○ 문화학교 5,0005,000,000원

시 5,000



부서: 도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 교육 문화센터 역할 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

스토리텔링 운영 1,450 1,250 200

201 일반운영비 1,450 1,250 200

01 사무관리비 1,450 1,250 200

○ 스토리텔링 강사수당 1,45050,000원*29회

독서진흥 사업 추진 443,657 339,980 103,677

국 42,370

시 42,370

구 358,917

도서관 주간 행사 2,000 2,000 0

201 일반운영비 1,400 1,400 0

03 행사운영비 1,400 1,400 0

○ 현수막 제작 200

○ 공연료 500

○ 도서관주간 특강 강사수당 600

○ 도서관주간 행사 운영물품 100

100,000원*2매

500,000원*1회

300,000원*2회

100,000원*1회

203 업무추진비 600 600 0

03 시책추진업무추진비 600 600 0

○ 독서진흥 활성화 추진 600600,000원

독서의 달 행사 3,900 2,400 1,500

201 일반운영비 3,300 1,800 1,500

03 행사운영비 3,300 1,800 1,500

○ 현수막 제작 300

○ 공연료 500

○ 독서의달 특강 강사수당 900

○ 독서의달 행사 운영물품 100

○ 독서릴레이 1,500

100,000원*3매

500,000원*1회

300,000원*3회

100,000원*1회

1,500,000원*1회

203 업무추진비 600 600 0

03 시책추진업무추진비 600 600 0

○ 독서의달 행사 추진 600600,000원

길 위의 인문학 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○ 현수막 제작 200

○ 버스 임차료 1,200

○ 길 위의 인문학 강사수당 1,200

○ 길 위의 인문학 운영물품 400

100,000원*2매

600,000원*2회

300,000원*4회

200,000원*2회

자료실 운영 63,944 34,488 29,456

201 일반운영비 30,304 26,968 3,336

01 사무관리비 22,160 25,968 △3,808



부서: 도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 독서진흥 사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 회원카드 프린터 리본 350

○ 통합도서회원카드 2,550

○ 도서자동대출반납기 감열지 990

○ 도서소독기 소모품 구입 902

○ 독서퀴즈 도서구입 1,560

○ 자료실 운영 물품구입 등 600

○ 자료보수용품 구입 300

○ 독서통장 1,500

○ 독서통장 리본 140

○ 무인도서반납기 감열지 200

○ 신문구독료 3,240

○ 잡지구독료 8,316

○ 다문화 잡지구독료 1,512

35,000원*10개

300원*8,500매

9,900원*100롤

451,000원*2회

13,000원*10명*12월

50,000원*12회

50,000원*6회

1,000원*1,500개

35,000원*4개

20,000원*10롤

15,000원*18부*12월

21,000원*33부*12월

21,000원*6부*12월

02 공공운영비 7,144 0 7,144

○ 도서자동대출반납기 유지보수

4,840

○ 무인도서반납기 유지보수 2,304

1,210,000원*4회

576,000원*4회

03 행사운영비 1,000 1,000 0

○ 문화가있는날 행사운영 물품 구입

1,00010,000원*100개

405 자산취득비 33,640 7,520 26,120

01 자산및물품취득비 33,640 7,520 26,120

○ 자료실 서가 구입 8,640

- 양면6단2연서가 8,640

○ 도서자동대출반납기 구입 25,000

720,000원*12개

25,000,000원*1대

야간개관시간 연장 84,740 74,280 10,460

국 42,370

시 42,370

101 인건비 80,240 71,132 9,108

국 40,120

시 40,120

04 기간제근로자등보수 80,240 71,132 9,108

○ 도서관개관연장 인건비 68,07868,078,000원

국 34,039

시 34,039

○ 보험부담금 등 12,16212,162,000원

국 6,081

시 6,081

201 일반운영비 4,500 3,148 1,352

국 2,250

시 2,250

01 사무관리비 4,500 3,148 1,352

○ 야간강좌 운영 4,5004,500,000원

국 2,250



부서: 도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 독서진흥 사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 2,250

전산장비 유지보수 26,547 26,718 △171

201 일반운영비 26,547 26,718 △171

01 사무관리비 1,980 1,980 0

○ 컴퓨터 등 전산장비 수리비 1,98066,000원*30대

02 공공운영비 24,567 24,738 △171

○ 인터넷 통신회선 사용료 7,800

○ 도서관리시스템 실명확인제 사용료

660

○ 유선방송 수신료 80

○ 멀티미디어실 유지보수 16,027

- 백업시스템 S/W 유지보수 726

- 백업시스템 H/W 유지보수 440

- 보안서버 유지보수 1,823

- 네트워크 유지보수 906

- 예약관리시스템 유지보수 1,356

- 도서관리시스템 유지보수 2,108

- 도서관리시스템 KPAC 유지보수

300

- 홈페이지 유지보수 2,400

- 도서관리서버 유지보수 1,144

- 웹서버 유지보수 572

- 멀티서버 유지보수 572

- 접근제어시스템 유지보수 3,680

650,000원*12월

55,000원*12월

6,600원*12월

60,500원*12월

36,600원*12월

165,640원*11월

75,500원*12월

113,000원*12월

175,600원*12월

37,500원*8월

200,000원*12월

95,300원*12월

47,600원*12월

47,600원*12월

306,600원*12월

전산용품 등 구입 55,514 37,732 17,782

201 일반운영비 29,100 5,816 23,284

01 사무관리비 29,100 5,816 23,284

○ 서버용 백신프로그램 구입 470

○ 모바일 홈페이지 구축 25,000

○ 백업프로그램 구입 3,630

470,000원*1본

25,000,000원*1식

3,630,000원*1식

405 자산취득비 26,414 31,916 △5,502

01 자산및물품취득비 26,414 31,916 △5,502

○ 도서관리서버 구축 18,430

○ 무정전 전원공급장치 구입 7,984

18,430,000원*1식

7,984,000원*1대

쾌적한 도서관 조성 204,012 134,542 69,470

201 일반운영비 36,412 33,982 2,430

01 사무관리비 7,072 5,395 1,677

○ 정수기 임대료 3,216

○ 화단관리 1,200

○ 청사운영 소모품 구입 600

○ 청원경찰 근무복 400

53,600원*5대*12월

100,000원*12월

50,000원*12월

200,000원*2명



부서: 도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 독서진흥 사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 청사무인경비 용역료 1,056

○ 청소용역 원가계산 수수료 600

88,000원*12월

600,000원*1회

02 공공운영비 29,340 28,587 753

○ 전기안전관리 대행 수수료 6,710

○ 자가용 전기설비 정기검사수수료

900

○ 개인하수처리 시설관리 대행 수수료

2,040

○ 소방시설 점검 및 유지보수료

2,400

○ 승강기 점검 및 유지보수료 3,366

○ 실내 공기질 측정 수수료 900

○ 저수조 및 급수관 수질검사료

150

○ 청사유지비 7,794

○ 차량선박비 1,710

○ 전기 및 발전기 유지보수

2,280

○ 도서관협회비

950

○ 도서관대회 참가비 140

610,000원*11월

900,000원*1회

170,000원*12월

200,000원*12월

280,500원*12월

900,000원*1회

150,000원*1회

2,470원*5,259㎡*0.6

1,800,000원*1대*95%

200,000원*12월*95%

(450,000원*2회)+(50,000원*1회)

70,000원*2명

203 업무추진비 600 600 0

03 시책추진업무추진비 600 600 0

○ 쾌적한 환경조성 업무추진 600600,000원

307 민간이전 122,220 99,960 22,260

05 민간위탁금 122,220 99,960 22,260

○ 도서관 청소용역 122,22010,185,000원*12월

401 시설비및부대비 32,380 0 32,380

01 시설비 32,380 0 32,380

○ 옥상 도장공사 12,500

○ CCTV 교체공사 16,800

○ 급수관 누수탐지 용역 3,080

12,500,000원

16,800,000원

3,080,000원

405 자산취득비 12,400 0 12,400

01 자산및물품취득비 12,400 0 12,400

○ 냉장고 구입 700

○ 사무용 가구 구입 11,700

- 책상(관장실) 519

- 이동서랍(관장실) 368

- 소파(관장실) 2,100

- 직원용 책상 2,145

- 컴퓨터 책상 282

- 이동서랍(3단) 2,544

700,000원*1대

519,000원*1개

184,000원*2개

2,100,000원

165,000원*13개

141,000원*2개

159,000원*16개



부서: 도서관

정책: 공공도서관 운영

단위: 독서진흥 사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

- 보조협탁 925

- 접수대 288

- 캐비닛 2,529

185,000원*5개

288,000원*1개

281,000원*9개

자료확충 및 학교도서관 지원 158,440 138,301 20,139

도서 구입(자체) 140,930 65,791 75,139

201 일반운영비 6,470 3,391 3,079

01 사무관리비 6,470 3,391 3,079

○ 자료정리용품 6,470

- 감응테이프 2,750

- 바코드라벨 200

- 바코드라벨키퍼 360

- 청구기호라벨 2,210

- 청구라벨키퍼 275

- 분류라벨 180

- 북테이프 495

110,000원*25박스

50,000원*4롤

18,000원*20박스

13,000원*170권

25,000원*11박스

360원*500장

9,900원*50장

405 자산취득비 134,460 62,400 72,060

02 도서구입비 134,460 62,400 72,060

○ 도서구입비 134,460134,460,000원

비도서 구입 5,000 5,000 0

405 자산취득비 5,000 5,000 0

02 도서구입비 5,000 5,000 0

○ DVD, 오디오북 구입 5,00025,000원*200점

학교도서관 및 작은도서관 지원 12,510 11,510 1,000

201 일반운영비 2,000 1,000 1,000

01 사무관리비 2,000 1,000 1,000

○ 학교도서관 지원 운영비 2,0002,000,000원*1회

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

○ 학교도서관 지원 추진 500500,000원

405 자산취득비 10,010 10,010 0

02 도서구입비 10,010 10,010 0

○ 학교도서관 지원도서 구입 10,01011,000원*910권

행정운영경비(도서관) 166,176 151,741 14,435

기본경비(도서관) 166,176 151,741 14,435

기본경비(도서관) 166,176 151,741 14,435

201 일반운영비 101,936 101,181 755

01 사무관리비 17,950 14,708 3,242

○ 부서운영 기본수용비 9,12040,000원*19명*12월



부서: 도서관

정책: 행정운영경비(도서관)

단위: 기본경비(도서관) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 일직수당 850

○ 부서 기본업무 수행 급식비

7,980

50,000원*17일

7,000원*19명*5식*12월

02 공공운영비 83,986 86,473 △2,487

○ 전기요금 66,000

○ 상하수도요금 15,600

○ 자동차세 30

○ 환경개선부담금(자동차) 120

○ 소방안전관리자 협회비 48

○ 물탱크 청소비 1,000

○ 정화조 청소비 755

○ 자동차보험료 433

5,500,000원*12월

1,300,000원*12월

30,000원*1회

60,000원*2회

48,000원*1회

500,000원*2회

19,840원+(14,700원*50㎥)

433,000원*1회

202 여비 59,280 45,600 13,680

01 국내여비 59,280 45,600 13,680

○ 기본업무 수행 출장여비

59,28020,000원*19명*13회*12월

203 업무추진비 4,960 4,960 0

02 정원가산업무추진비 760 760 0

○ 정원가산 업무추진비 76040,000원*19명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○ 부서운영 업무추진비 4,200350,000원*12월


